[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 003/2021.

REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora MÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
- Que seja providenciado a realização da coleta de lixo no Distrito Pantano dos Rosas 2 (duas) vezes por semana.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]      O pedido visa garantir a limpeza das ruas do Distrito, vez que, realizando a coleta 1 (uma) vez na semana torna-se insuficiente aos moradores que estão acumulando muito lixo em casa e com isso muito mal cheiro nas residências, por isso solicitamos que a coleta seja realizada 2 (duas) vezes conforme era feito anteriormente.

       Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração
Estiva, MG, 04 de fevereiro 2021.

_________________________________________
MÁRCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png